In n o m i n e Domini , a m e n . E g o Guilienzonus 

Comes , civis Nauli, promit to et convenio per sti— 
pulac ionem vobis dominis magis t ro E n r i c o de 

Campo Repulso , c lerico serenissimi domini regis 
F r a n c o r u m , et Guillelmo de Mora, nunciis et a m -

baxatoribus domini regis predict i , ut constat per 

Iitteras ipsius domini regis sigilatas sigilo dicti d o 
mini regis, quod sigillimi est pendens et c e r e u m , 
q u a r u m l i t te rarum tenor tabs est : L u d o v i c u s , etc. 
[Sequuntur Ludovici IX lilierx, apttd Sanctum 

Dionysiunt in Francia, in crastino Beali Dionysii, 

anno 1 2 6 8 datse. Vide supra, n° 5 4 1 8 ) , rec ipien-

libus nomine dicti domini r e g i s , quod fac iam 
constimi atque fieri dicto domino regi et ejus 
n o m i n e ineis expensis n a v e m i m a m de mensuris 
infra scrip tis apud Naulum, pro ea ducenda in 
passagio t r a n s m a r i n o quod facturus est dictus 

dominus r e x , c o n c e d e n t e D o m i n o , et earn cum 
rebus infrascriptis et ejus sarcia et apparatu 
completarci et e x p e d i c t a m ab octo diebus Magda-

lene p r o x i m e Venturis usque ad a n n u m u n u m 
tunc p r o x i m u m ducere per m e et ad r isicum et 

s u i > petere poteram predictis de causis et a supe
rbis nominatis . Mei autem intelliguntur homines 

mei, servientcs , badivi , fautores , consibatores , 
complices et adjutores ipsorum. In cujus rei tes-
t imonium présentes Iitteras feci sigilli mei muni-

mine roborar i , salvo in aliis j u r e m e o et salvo 
j u r e quolibet al ieno. — Datum Parisius, anno 
Domini millezimo ducentezimo sexageshno o c -
tavo , m e n s e deceinbris . 

Scellé en cire verte, sur cordelettes de soie rouge, du sceau de 
Henri, fils du conile de Rodez (Inventaire, a" 1112). 

c o à c t i o h e m habeat super bus, ita <piod predicta 

escambia seu permuta t iones per compuls ionem el 
c o a c t i o n e m ipsius, proni ipse voluerit , veniant ad 
e f f e c t n m . A c t u m etiam extitit el c o n v e n t u m in 
ipsa composi t ione quod, si continuai superius 

n o m i n a t o s , exceptis supradictis Eustachio et Du
ranto et C a r i n o , non venire ad h o m a g i u m mei 
dicti r i a m i c i super avocat is supra per eos a dicto 

domino c o m i t e , necnon aliis qui in presenti 
habent seu possident , si qua sint, dictus dominus 
comes donno non debet eos r e c i p e r e , nec aliquis 

i p s o r u m a d h o m a g i u m sou recognil ionem alupiam 
faciendam ab eisdem pro predictis dicto domino